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N:o 250.

Af herr D. M. Lyckholm, i anledning af Kungl. Maj:ts propo­
sition med förslag till förordning angående tillverkning 
och beskattning af maltdrycker.

I Kungl. Maj:ts proposition n:o 80 föreslås bland annat dels en 
höjning af den lägsta maltskattesatsen från 2 till 4 öre pr kilogram, dels 
att den minsta mängd malt, för hvilken skatt skall erläggas, skulle höjas 
från 70 till 150 kilogram för hvarje helgfritt dygn. Då denna för­
ändring vore af natur att menligt inverka på de mindre bryggeri- 
idkarnes existensvillkor, bör den enligt mitt förmenande ieke vinna 
Riksdagens bifall.

De båda önskemål, som af 1906 års Riksdag i skrifvelse den 12 
maj uttalades, nämligen att kontrollkostnaderna vid hvarje enskildt 
bryggeri skulle täckas af det erlagda skattebeloppet, och att uppkomsten 
af nya småbryggerier skulle försvåras, kunna enligt min mening vinnas, 
utan att den likställighet mellan skattefria och skattepliktiga bryggerier, 
för hvilken Riksdagen vid upprepade tillfällen uttalat sig, skulle be­
höfva ytterligare rubbas. I sådant syfte ber jag att få föreslå följande 
förändringar i Kungl. Maj:ts förslag till förordning angående tillverkning 
och beskattning af maltdrycker:

2 §•

1. För malt, som i bryggeri användes vid tillverkning af malt­
dryck, skall med det i nästa moment medgifna undantag erläggas skatt 
med tolf öre för hvarje kilogram, dock att för hvarje bryggeri skatten 
för de första under tillverkningsåret afverkade trettiotusen kilogrammen 
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malt utgår med två öre för kilogram, för de nästa trettiotusen kilo­
grammen med fem öre för kilogram, för de nästa fyrtiotusen kilo­
grammen med sju öre för kilogram, för de nästa femtiotusen kilo­
grammen med nio öre för kilogram och för de nästa femtiotusen kilo­
grammen med elfva öre för kilogram.

2. Frihet — — — — —------- ------- — — — — tillverkas.
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5 §•
Skatt skall erläggas för minst tvåhundra kilogram malt i medeltal 

för hvarje helgfritt dygn af den tid, under hvilken maltkrossning på 
grund af tillståndsbevis må äga rum.

13 §.

1. Då skattepliktigt — — — — — — — — — — — — —
— — — — — — — — föreskrifter.

2. Samtidigt med denna anmälan skall tillverkaren hos Kungl. 
Maj:ts befallningshafvande afkunna ränterikvittens å inbetald skatt för 
en månad, eller, om han begär anstånd med skattens erläggande, hos 
Kungl. Maj:ts befallningshafvande ställa säkerhet för det högsta belopp, 
hvartill skatten efter den uppgifna medelafverkningen för sex månader 
kan komma att uppgå, dock alltid för minst ettusenfemtio kronor.

3. Ingifves — — — — — — — — — — — — — — —
— — — — — — krossas.

4. Har — — — — — — — — — —------- — — — —
— — — — — — — — återkallas.

5. När anmälan afser kortare tid än sex månader, varde säker­
heten därefter jämkad; dock skall säkerhet ställas för minst etthundra­
sjuttio kronor.

6. Förfaller — — — — — — — — — — — — — — —
— — — — — — — — återkallas.

28 §.

1. Vid tillverkning af svagdricka i skattefritt bryggeri må vörten, 
då jästen tillsättes, icke äga högre extrakthalt än sex procent.

2. I skattefritt bryggeri må för tillverkning af svagdricka an­
vändas endast torkadt, rostadt eller brändt malt, humle, jäst och vatten, 
samt för färgning af svagdricka sockerkulör.
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3. I skattefritt bryggeri eller tillhörande lägenheter må icke 
finnas, stärkelse, sackarin eller liknande sötämne, som kan vid till­
verkning af svagdricka användas i stället för malt.

4. Vört må icke öfverföras från skattefritt till skattepliktigt 
bryggeri.

36 §.
1. Den, som — — — — —------- — — — — — — — —

— — — — — — tvåhundra kronor.
2. Den, som bedrifver i 1 mom. omnämnd olaglig tillverkning 

yrkesmässigt eller eljest i större omfattning än i nämnda mom. afses, 
straffes med böter från och med etthundra till och med tvåtusen kronor 
eller med fängelse från och med en till och med sex månader samt 
gälde skatt för det afverkade maltet, dock för minst sextusen kilogram. 
Därest omständigheterna gifva vid handen, att mera malt än sextusen 
kilogram afverkats, skall i saknad af erforderlig utredning om antalet 
brygder och inmäskningens storlek antagas, att för hvarje dygn af 
den tid, hvarunder den olagliga afverkningen pågått, verkställts en 
brygd och att det därunder inmäskade maltets mängd i okrossadt 
tillstånd uppgått till hälften af mäskkarsrymden samt att en hektoliter 
okrossadt malt väger femtiotvå kilogram.

53 §.

1. För skattepliktigt bryggeri, som varit i gång under kalender­
året 1906 och vid hvilket under tillverkningsåret 1906—1907 malt- 
afverkningen ej uppgår till tvåhundra kilogram i medeltal för hvarje 
helgfritt dygn af den tid, under hvilken tillståndsbevis vid bryggeriet 
varit gällande, må det i 5 § föreskrifna minsta beloppet malt nedsättas 
till etthundra kilogram. Skulle skattepliktig tillverkning i bryggeriet 
ligga nere under helt tillverkningsår eller maltafverkningen under något 
tillverkningsår i medeltal uppgå till tvåhundra kilogram för hvarje 
helgfritt dygn af den tid, under hvilken maltkrossning där varit tillåten, 
vare hvad sålunda stadgats ej vidare å bryggeriet tillämpligt.

2. När- enligt 1 mom. — — — — — — — — — — — __
— — — — — — — — jämkas.

54 §.
(Utgår.)
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För den händelse mitt ofvannämnda förslag icke skulle vinna 
Riksdagens bifall, får jag vördsamt hemställa, under hänvisning till min 
vid 1903 års riksdag väckta motion n:o 166 och med påpekande af 
att den i Kungl. Maj:ts förslag till öfvergångsstadganden upptagna § 54 
icke afser annan ersättning än för påbjudna kontrollredskap och sålunda 
alls icke innebär något vederlag för obrukbargjorda byggnader och 
redskap m. m.,
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att i förordningen inryckas betryggande bestäm­
melser angående ersättning åt de genom förordningens 
bestämmelser direkt lidande bryggerierna.

Stockholm den 13 april 1907.

M. Lyckholm.
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